
UCHWAŁA NR LI/339/2022 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 i 1834) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zmianami) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022           
zmienionej uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-01-2022r.   
zmienionej uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.274.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-02-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.276.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-02-2022r.  
zmienionej uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-03-2022r. 

1. W § 1 ust 1 ustala się dochody budżetu na 2022 rok w kwocie 67.813.478,91 zł, z tego:    
pkt 1) dochody bieżące w kwocie 64.027.330,91 zł.        
pkt 2) dochody majątkowe w kwocie 3.786.148,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1    
(art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp). 

2. W § 2 ust. 1 ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w kwocie 76.522.233,71 zł. z tego:    
pkt 1) wydatki bieżące w kwocie 64.025.126,71 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2.     
pkt 2) wydatki majątkowe w kwotę 12.497.107,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 8.   
(art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp)  

3. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian  w „Planie wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Wykazie przedsięwzięć przyjętych 
do realizacji w 2022 roku”. 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5  
(art. 214 pkt 1, art. 215 ufp)  

6. § 15 otrzymuje brzmienie: 

1. „Wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 2022 w ramach środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych” 

2. „Wydatki na zadnia bieżące realizowane w 2022 roku w ramach środków z Funduszu Pomocy” zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 2



3 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
 

  Dochody budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 13 455 102,00 -4 549,00 13 450 553,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

13 455 102,00 -4 549,00 13 450 553,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

13 455 102,00 -4 549,00 13 450 553,00 

801   Oświata i wychowanie 2 206 853,29 1 213,00 2 208 066,29 

 80101  Szkoły podstawowe 200 513,35 1 213,00 201 726,35 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 1 213,00 1 213,00 

852   Pomoc społeczna 1 044 470,62 30 000,00 1 074 470,62 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 30 000,00 30 000,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00 30 000,00 30 000,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 90 000,00 90 000,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 90 000,00 90 000,00 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

0,00 45 000,00 45 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 45 000,00 45 000,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

0,00 35 000,00 35 000,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

0,00 35 000,00 35 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 35 000,00 35 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 224 320,00 7 594,00 2 231 914,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

23 000,00 3 050,00 26 050,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

23 000,00 3 050,00 26 050,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 4 544,00 4 544,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 4 544,00 4 544,00 

Razem: 67 654 220,91 159 258,00 67 813 478,91 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 1



4 
 

 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 r 
oku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 

 
 Wydatki budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 910 907,00 -70 000,00 7 840 907,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 505 107,00 -25 000,00 4 480 107,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 505 107,00 -25 000,00 4 480 107,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 327 000,00 -45 000,00 3 282 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 327 000,00 -45 000,00 3 282 000,00 

600   Transport i łączność 4 302 352,00 -32 100,00 4 270 252,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 544 840,00 -32 100,00 2 512 740,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 243 840,00 -32 100,00 2 211 740,00 

750   Administracja publiczna 7 665 008,00 -14 000,00 7 651 008,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

6 490 343,00 -14 000,00 6 476 343,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 299 000,00 -14 000,00 285 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

468 750,00 14 000,00 482 750,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 332 250,00 14 000,00 346 250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 750,00 7 000,00 59 750,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

108 000,00 7 000,00 115 000,00 

801   Oświata i wychowanie 31 136 427,17 98 764,00 31 235 191,17 

 80101  Szkoły podstawowe 18 251 106,56 113 854,00 18 364 960,56 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 270 580,00 6 536,95 2 277 116,95 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

325 000,00 796,17 325 796,17 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 000,00 1 213,00 281 213,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

40 400,00 75,77 40 475,77 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 655 000,00 12 432,11 9 667 432,11 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

717 710,00 -9 300,00 708 410,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

300 000,00 102 100,00 402 100,00 

 80107  Świetlice szkolne 969 264,00 -9 960,00 959 304,00 

  4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

44 090,00 -9 960,00 34 130,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

872 870,00 -5 130,00 867 740,00 

  4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

58 770,00 -5 130,00 53 640,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 1



5 
 

851   Ochrona zdrowia 395 335,92 0,00 395 335,92 

 85111  Szpitale ogólne 10 000,00 0,00 10 000,00 

  2780 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań w 
zakresie programów polityki zdrowotnej 

10 000,00 -10 000,00 0,00 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 577 383,62 39 705,00 3 617 088,62 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 954 000,00 1 425,00 1 955 425,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 1 425,00 36 425,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 134 362,62 8 280,00 142 642,62 

  3110 Świadczenia społeczne 134 362,62 8 280,00 142 642,62 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 30 000,00 30 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 30 000,00 30 000,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 81 720,00 81 720,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 81 720,00 81 720,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 30 000,00 30 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 36 000,00 36 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 720,00 5 720,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 90 346,00 35 000,00 125 346,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

30 000,00 35 000,00 65 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 27 000,00 33 250,00 60 250,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 000,00 1 750,00 4 750,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

6 718 360,00 6 169,00 6 724 529,00 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

23 000,00 1 625,00 24 625,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 300,00 1 625,00 16 925,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 417 160,00 4 544,00 1 421 704,00 

  4270 Zakup usług remontowych 235 000,00 4 544,00 239 544,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 089 500,00 0,00 1 089 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 49 400,00 0,00 49 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 500,00 5 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 -500,00 25 500,00 

Razem: 76 362 975,71 159 258,00 76 522 233,71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 2



6 
 

Załącznik nr 5 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022 rok. 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU  
GMINY STARE MIASTO W 2022 ROKU 

 

Dział Rozdział § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmioto- 
wej 

Przedmio- 
towej 

Celowej 
Podmiot 
dotowany 

Cel 

Jednostki sektora finansów publicznych 700 000,00 0,00 1 732 000,00   

600     
TRNASPORT  
I ŁĄCZNOŚĆ 

0 0 1 370 000,00   

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 770 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    770 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - MZK 

  
60014 

  Drogi publiczne 
powiatowe 

0 0 600 000,00   

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    600 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 

0 0 220 000,00   

  80104   Przedszkola 0 0 220 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    220 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 10 000,00   

  85111  Szpitale ogólne   10 000,00   

   6220 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

  10 000,00  Zakup toru 
wizyjnego oraz 
wózka do 
transportu 
pacjentów na 
Blok Operacyjny 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00   

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań 
z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

680 000,00 0 130 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 1



7 
 

  92116   Biblioteki 680 000,00 0 130 000,00   

    2480 Dotacja podmiotowa 
dla Biblioteki 

680 000,00     Biblioteka 
Publiczna Gminy 
Stare Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800 Dotacje celowe z budżetu 
dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    130 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych 

0 0 384 600,00   

754 
    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 12 000,00   

  75412   Ochotnicze straże 
pożarne 

0 0 7 000,00   

  6230 Dotacja - dofinansowanie 
zakupu bramy garażowej 
w m. Kazimierów 

  7 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 5 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 25 000,00   

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 20 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0 0 20 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

  85195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00   

  2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0 0 5 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Ochrona i 
promocja zdrowia 
wśród dzieci i 
seniorów 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 
 

855     RODZINA 0 0 129 600,00   

  85516   System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

0 0 129 600,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 2



8 
 

    2830 Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 129 600,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 53 000,00   

  92120   Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

0 0 50 000,00   

    2720 Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0 0 50 000,00 Jednostki 
niezaliczanym 
do sektora 
finansów 
publicznych 

Dofinansowanie 
prac 
remontowych  
i 
konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 

  92195   Pozostała działalność 0 0 3 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    3 000,00 Stowarzyszenie Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     KULTURA FIZYCZNA 0 0 150 000,00   

  92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

0 0 150 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    150 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 680 000,00 0 2 116 600,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 3



9 
 

Załącznik nr 7 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 

 
 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH 
FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2022 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § SOŁECTWO 
Nazwa 
przedsięwzięcia 

Kwota 
wydatków 

majątkowych 
 

Zmiana 
Majątkowe 

(+/-) 

Kwota 
wydatków 
bieżących 

 

Zmiana 
Bieżące  

(+/-) 

Kwota po 
zmianie 

600 60016 6050 ŻDŻARY 

Przebudowa drogi 
w m. Żdżary w 
kierunku Wyszyny 
- kontynuacja 

32 100,00 - 32 100,00   0,00 

801 80101 6050 ŻDŻARY 

Przebudowa sal 
dydaktycznych w 
Szkole 
Podstawowej w 
Żdżarach 

0,00 17 100,00   17 100,00 

801 80101 6050 ŻDŻARY 

Zmiana 
zagospodarowania 
działki przy Szkole 
Podstawowej w 
Żdżarach 

0,00 15 000,00   15 000,00 

     32 100,00 0,00   32 100,00 

900 90015 6050 BICZ 

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w m. 
Bicz wraz z 
dokumentacją – 
kontynuacja 

15 221,33 -15 221,33   0,00 

900 90015 6050 BICZ 
Dostawa i montaż 
lamp solarnych w 
m. Bicz 

0,00 15 221,33   15 221,33 

    Razem 15 221,33 0,00   15 221,33 

921 92105 4170 
LISIEC 
MAŁY 

Organizacja 
pikniku sołeckiego,   0,00 500,00 500,00 

921 92105 4300 
LISIEC 
MAŁY 

Organizacja 
pikniku sołeckiego,   1 569,68 -500,00 1 069,68 

     0,00 0,00 1 569,68 0,00 1 569,68 

     Ogółem  47.321,33 0,00 1 569,68 0,00 48.891,01 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 1



10 
 

Załącznik nr 8 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
 

 
ZMIANA W WYKAZIE PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2022 ROKU: 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 7 832 107,00 - 70 000,00 7 762 107,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 4 505 107,00 - 25 000,00 4 480 107,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 505 107,00 - 25 000,00 4 480 107,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Krągola, ul. Słoneczna o dł. 550 mb 

150 000,00 - 10 000,00 140 000,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Krągola, ul. Spokojna o dł. około 550 
mb (w kierunku Starego Miasta) 

100 000,00 - 15 000,00 85 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 327 000,00 - 45 000,00 3 282 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 327 000,00 - 45 000,00 3 282 000,00 

      

Budowa kolektora sanitarnego Modła 
Królewska-Stare Miasto (z 
oczyszczalni ścieków) dokumentacja 
budowlana 

45 000,00 - 45 000,00 0,00 

600     Transport i łączność 2 843 840,00 - 32 100,00 2 811 740,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 243 840,00 - 32 100,00 2 211 740,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 243 840,00 - 32 100,00 2 211 740,00 

      
Budowa chodnika w m. Karsy - 
kontynuacja 

40 000,00 10 000,00 50 000,00 

      
Budowa chodnika w m. Krągola 
Pierwsza (od ul. Lisieckiej w kierunku 
m. Karsy) wraz z dokumentacją 

15 000,00 - 10 000,00 5 000,00 

      
Przebudowa drogi w m. Żdżary w 
kierunku Wyszyny - kontynuacja 

32 100,00 - 32 100,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

130 000,00 7 000,00 137 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 130 000,00 7 000,00 137 000,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

108 000,00 7 000,00 115 000,00 

      
Dotacja - dofinansowanie zakupu 
bramy garażowej w m. Kazimierów 

0,00 7 000,00 7 000,00 

801     Oświata i wychowanie 300 000,00 102 100,00 402 100,00 

  80101   Szkoły podstawowe 300 000,00 102 100,00 402 100,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

300 000,00 102 100,00 402 100,00 

  
  
  

  
  
  

  
Przebudowa sal dydaktycznych w 
Szkole Podstawowej w Żdżarach 

0,00 17 100,00 17 100,00 

  

Wymiana instalacji elektrycznej wraz 
z wymianą instalacji oświetlenia 
ewakuacyjnego w budynku Szkoły 
Podstawowej w Starym Mieście wraz 
z dokumentacją 

150 000,00 70 000,00 220 000,00 

  
Zmiana zagospodarowania działki 
przy Szkole Podstawowej w 
Żdżarach 

0,00 15 000,00 15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 1



11 
 

851     Ochrona zdrowia 0,00 10 000,00 10 000,00 

  85111   Szpitale ogólne 0,00 10 000,00 10 000,00 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

      
Zakup toru wizyjnego oraz wózka do 
transportu pacjentów na Blok 
Operacyjny 

0,00 10 000,00 10 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

613 160,00 0,00 613 160,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 498 160,00 0,00 498 160,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

492 160,00 0,00 492 160,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w m. 
Bicz wraz z dokumentacją - 
kontynuacja 

15 300,00 - 15 300,00 0,00 

      
Dostawa i montaż lamp solarnych w 
m. Bicz 

0,00 15 300,00 15 300,00 

Razem 12 480 107,00 17 000,00 12 497 107,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 2



 
 
 

12 
 

Załącznik nr 10 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 
29.12.2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 

 zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
 

1. WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2022 W RAMACH 
ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH 

 

Lp. Nazwa zadania 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

Kwota 
przychodów  na 

rachunku 
bankowym  

Plan wydatków na 
2022 rok 

1 2 3 4  5 

1. 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

Gmina Stare 
Miasto 

§ 905 2 300 000,00  

1. 

Budowa stacji uzdatniania wody 
wraz z podłączeniem do 
istniejących sieci 
wodociągowych oraz budową 
kanalizacji sanitarnej w m. 
Żdżary. 

Urząd Gminy  
Stare Miasto 

01043 § 6050  800 000,00 

2. 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na 
terenie Aglomeracji Stare 
Miasto w m. Janowice 

Urząd Gminy  
Stare Miasto 

01044 § 6050  1 500 000,00 

  OGÓŁEM     2 300 000,00 2 300 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 1



 
 
 

13 
 

2. WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2022 W RAMACH 
ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY  

 

Lp. Nazwa zadania 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

Kwota 
dochodów na 

rachunku 
bankowym  

Plan wydatków na 
2022 rok 

1 2 3 4  5 

1. 
Dochody ze środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

Urząd Gminy 
 Stare Miasto 

85395 § 2170 45 000,00  

1.1. 
 

Wydatki na wypłatę 
świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom 
Ukrainy(…) 

Urząd Gminy 
 Stare Miasto, 

GOPS 
85395 § 3030  30 000,00 

1.2. Wydatki na zakup 
materiałów 

Urząd Gminy 
 Stare Miasto 

85395 § 4210  5 000,00 

1.3. 

Wydatki na zapewnienie 
zakwaterowania i 
całodziennego wyżywienia 
zbiorowego 

Urząd Gminy 
 Stare Miasto 

85395 § 4300  10 000,00 

2. 
Dochody ze środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

Urząd Gminy 
 Stare Miasto 

85395 § 2700 45 000,00  

2.1. Wydatki na zapewnienie 
dożywiania GOPS 85230 § 3110  8 280,00 

2.2. 
Wydatki na zapewnienie 
wypłaty jednorazowych 
świadczeń 

GOPS 85395 § 3110  36 000,00 

2.3. Wydatki na zakup 
materiałów GOPS 85395 § 4210  720,00 

    90 000,00 90 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31 marca 2022  roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022. 

DOCHODY 

·w rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 
została zmniejszona na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2022 o kwotę 
50.150,00 zł. oraz zawiadomienia Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022.1g o zwiększeniu środków 
z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych 
z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej o kwotę 45.601,00 zł. dla jednostek oświatowych z terenu 
gminy.  

·w rozdziale 80101 „szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu wpływu 
odszkodowania za uszkodzone mienie w łącznej kwocie 1.213,00 zł., w tym dla SP Barczygłów 301,00 zł. 
i SP Stare Miasto 912,00 zł. 

·w rozdziale 85231 „Pomoc dla uchodźców” dokonano zwiększenia dochodów z tytułu wpłaty darowizny 
na pomoc uchodźcom z Ukrainy o kwotę 30.000,00 zł. 

·w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia dochodów na pomoc Ukrainie ze 
środków Funduszu Pomocy w kwocie 45.000,00 zł. oraz zadań zleconych przez wojewodę w kwocie 
45.000,00 zł. 

·w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
planu dochodów na podstawie zawiadomienia wojewody wielkopolskiego Nr FB-I.3111.107.2022.6 
o przyznaniu dotacji celowej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów (stypendia i zasiłki szkolne w okresie I-VI 2022 r.) zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 
oświaty o kwotę 35.000,00 zł. 

·w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zaplanowano zwiększenie 
dochodów z tytułu wpływu środków z WFOŚiGW na pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem 
programu „czyste powietrze” o kwotę 3.050,00 zł., w tym dla GOPS kwota 1.425,00 zł. dla urzędu gminy 
kwota 1.625,00 zł. 

·w rozdziale 90015 „oświetlenie ulic, placów i dróg” zaplanowano wpływ dochodów z tytułu wpływu 
odszkodowania za uszkodzenie lampy oświetleniowej w kwocie 4.544,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 159.258,00 zł. 

WYDATKI  

·w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa” dokonano zmniejszenia wydatków na realizację 
przedsięwzięć o kwotę 25.000,00 zł. oraz w rozdziale 01044 „infrastruktura sanitacyjna wsi” dokonano 
zmniejszenia wydatków na realizację przedsięwzięć o kwotę 45.000,00 zł., a zwiększono w rozdziale 80101 
„Szkoły podstawowe” na realizację przedsięwzięcia w SP Stare Miasto w kwocie 70.000,00 zł. Szczegółowy 
wykaz zmian na realizację przedsięwzięć zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

·W rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano przeniesienia wydatków w ramach Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Żdżary, zmniejszając na przedsięwzięciu „Przebudowa drogi w m. Żdżary w kierunku 
Wyszyny – kontynuacja” o kwotę 32.100,00 zł., a zwiększając w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” na 
przedsięwzięciach pn. „Przebudowa sal dydaktycznych w Szkole Podstawowej w Żdżarach” i „Zmiana 
zagospodarowania działki przy Szkole Podstawowej w Żdżarach”. Szczegółowy wykaz zmian na realizację 
przedsięwzięć zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

·w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano zmniejszenia wydatków na dodatkowym wynagrodzeniu 
rocznym, o kwotę 14.000,00 zł., a zwiększono w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” na 
dofinansowanie zakupu bramy garażowej. Szczegółowy wykaz zmian na realizację przedsięwzięć zawiera 
załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

·w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia wydatków ze środków z rezerwy 
oświatowej subwencji ogólnej na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej o kwotę 45.601,00 zł. dla jednostek oświatowych z terenu gminy. Kwota dla 
poszczególnych szkół wraz z pochodnymi od wynagrodzeń wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 1



- SP Stare Miasto    - 19.103,00 

- SP Lisiec Wielki   - 10.164,00 

- SP Modła Królewska  -   2.610,00  

- SP Żychlin   -   8.780,00 

- SP Żdżary   -   2.887,00 

- SP Barczygłów   -   2.057,00 

Ponadto dokonano zmniejszenia na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym w rozdziale 80101, 80107, 
80150  

·w rozdziale 851 „Ochrona zdrowia” dokonano zmiany w przeznaczeniu dotacji dla Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. dr Romana Ostrzyckiego w Koninie oraz dokonany paragrafu dotacji. 
Szczegółowy wykaz zmian na realizację przedsięwzięć zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały, oraz 
załącznik nr 5 o udzieleniu dotacji. 

·w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia wydatków z tytułu wpływu 
środków z WFOŚiGW na pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem programu „czyste powietrze” 
o kwotę 1.425,00 zł. 

·w rozdziale 85231 „Pomoc dla uchodźców” dokonano zwiększenia wydatków z tytułu wpłaty darowizny 
na pomoc uchodźcom z Ukrainy o kwotę 30.000,00 zł. 

·w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia wydatków na pomoc Ukrainie ze 
środków Funduszu Pomocy w kwocie 45.000,00 zł. oraz zadań zleconych przez wojewodę na zakup posiłków 
dla dzieci i młodzieży oraz wypłatę świadczeń jednorazowych w łącznej kwocie 45.000,00 zł. 

·w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
planu wydatków na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
(stypendia i zasiłki szkolne w okresie I-VI 2022 r.) zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty 
o kwotę 35.000,00 zł. 

·w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zaplanowano zwiększenie 
wydatków z tytułu wpływu środków z WFOŚiGW na pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem 
programu „czyste powietrze” o kwotę 1.625,00 zł. 

·w rozdziale 90015 „oświetlenie ulic, placów i dróg” zaplanowano wydatki na remont uszkodzonej lampy 
oświetleniowej z otrzymanych środków z odszkodowania w kwocie 4.544,00 zł. Ponadto dokonano zmiany 
nazwy przedsięwzięcia, zmniejszając „Budowa oświetlenia ulicznego w m. Bicz wraz z dokumentacją 
projektową – kontynuacja”, a zwiększając na przedsięwzięciu pn. „Dostawa i montaż lamp solarnych w m. 
Bicz” o kwotę 15.300,00 zł. w tym w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Bicz kwota 15.221,33 zł. 
Szczegółowy wykaz zmian na realizację przedsięwzięć zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały, oraz 
załącznik nr 7 o zmianie Funduszu Sołeckiego.  

·w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” dokonano przeniesienia między paragrafami 
w ramach Funduszu Sołeckiego, sołectwa Lisiec Mały w kwocie 500,00 zł.  

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 159.258,00 zł. 

·w rozdziale 60016 „Drogi gminne” dokonano przeniesienia między zadaniami, zmniejszając na 
przedsięwzięciu pn.  „Budowa chodnika w m. Krągola Pierwsza (od ul. Lisieckiej w kierunku m. Karsy) 
wraz z dokumentacją, a zwiększając na przedsięwzięciu pn. „Budowa chodnika w m. Karsy – kontynuacja” 
o kwotę 10.000,00 zł. Szczegółowy wykaz zmian na realizację przedsięwzięć zawiera załącznik nr 8 do 
niniejszej uchwały 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E48655B3-6832-4F1D-BF36-EED4BEFA21B8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



